

Spotkanie opłatkowe 2024 w jeleniogórskim PTTK

17.12.2024 roku na zaproszenie Zarządu Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze przybyli działacze kadry programowej, którzy tradycyjnie podzielili się swoimi działaniami w mijającym roku.



Foto: Krzysztof Tęcza

Po powitaniu prezes Oddziału wręczył najbardziej aktywnym odznaczenia i przekazał podziękowania za ich społeczną pracę. Przypomniał, że w roku obecnym nasze Towarzystwo zostało uhonorowane dzięki uchwale Rady Miasta Jelenia Góra w sposób wyjątkowy. Otóż prezydent miasta pan Jerzy Łuźniak oraz przewodniczący Rady Miasta pan Wojciech Chadży otworzyli Skwer PTTK „Sudety Zachodnie”. Serdecznie za ten gest dziękujemy.

Niestety w roku 2024 na wieczną wędrówkę odeszło wielu działaczy naszego Towarzystwa. Uczciliśmy ich chwilą zadumy.

Andrzej Mateusiak kierownik biura przedstawił najważniejsze wydarzenia jakie miały miejsce w Oddziale w omawianym okresie. Zorganizowano 67 Ogólnopolski Rajd Narciarski Karkonosze, odbył się kolejny cykl wycieczek w ramach Rajdu na Raty (48 dni wycieczkowych), 10 rajdów motorowych, 12 spacerów historyczno-krajoznawczych, Finał Dolnośląskiego Konkursu Krajoznawczego „Poznajemy Ojcowiznę”. Oprócz tego odnowiono wiele kilometrów szlaków turystycznych oraz postawiono 41 nowych słupów turystycznych i 71 stalowych kotew do mocowania słupów z drogowskazami.

W celu poszerzenia grupy odbiorców naszych działań powstała przy Oddziale Komisja seniorów i osób z niepełnosprawnością oraz Klub Motorowy Jelonek. W Szklarskiej Porębie mieliśmy swój udział w otwarciu Skweru im. dr Przemysława Wiatera. W czeskim Zaclerzu uzgadnialiśmy zasady ujednolicenia oznakowania szlaków granicznych w Sudetach.

Wyrazem uznania dla naszych działań było m.in. przyznanie naszemu Oddziałowi PTTK podczas obchodów z okazji 25-lecia Powiatu tytułu „Zasłużony dla Powiatu Karkonoskiego”

Najważniejszym jednak wydaje się zwiększenie w tym roku ilości członków. Do naszego Oddziału PTTK w ciągu tego roku zapisało się 100 osób i obecnie jest nas 816-tu.

W dalszej części spotkania wysłuchaliśmy szczegółowych sprawozdań szefów poszczególnych komisji. A trzeba wiedzieć, że w naszym Oddziale działają komisje turystyki pieszej, górskiej, narciarskiej, motorowej, rowerowej; komisja krajoznawcza. Bardzo dużą działalnością wykazała się podkomisja kolekcjonerstwa krajoznawczego prezentując ciekawe kolekcje.



Foto: Krzysztof Tęcza

W naszym Oddziale działa także komisja wojskowa, nauczycielska, czy komisja działająca przy Karkonoskim Sejmiku Osób Niepełnosprawnych. Dzięki posiadanym przez naszych działaczy uprawnieniom możemy poszczycić się prowadzeniem referatów weryfikacyjnych odznak z niemal wszystkich rodzajów turystyki.

Koło Przewodników Sudeckich działające w naszym Oddziale, będące największym tego typu kołem w Polsce, wykazało się bardzo bogatą działalnością szkoleniową. Dzięki temu przewodnicy i działacze turystyczni mogli uczestniczyć w specjalistycznych wykładach prowadzonych przez wybitnych fachowców w swoich dziedzinach.

Jacek Potocki przybliżył nam nad czym w mijającym roku pracował Zarząd Główny PTTK oraz jakie prace remontowe przeprowadzono w schroniskach będących pod zarządem Spółki Sudeckie Schroniska i Hotele.

Pięknym gestem wykazał się Zdzisław Gasz Członek Honorowy PTTK, który podarował do Muzeum Militariów w Miedziance zestaw 11 szabli.

Spotkanie zakończyliśmy podzieleniem się opłatkiem i odśpiewaniem kolędy oraz słowami podziękowania dla działaczy za ich społeczną pracę, a dla ich rodzin za to, że dzielnie znoszą ich ciągłą nieobecność w domu i poświęcanie się dla innych.

Krzysztof Tęcza
Prezes Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze